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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

grudzień | 2023

Szanowni Państwo, 
z przyjemnością przekazujemy Państwu ostatnie w tym roku kalendarzowym wydanie biuletynu naszego Wydziału. Serdecznie dziękuje-
my za wszystkie nadesłane informacje.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

GRANTY
Grant NAWA dla dr Agnieszki Kałdonek-Crnjaković

Projekt dr Agnieszki Kałdonek-Crnjaković (IA) pt. „Wpływ (nie)uwagi i (nad)aktywności na 
zdolności konwersacyjne osób wielojęzycznych w Austrii i Polsce” uzyskał dofinansowanie 
w programie NAWA dla wspólnych projektów badawczych pomiędzy Rzeczpospolitą Polską 
a Republiką Austrii. Wysokość dofinansowania wynosi 30 000 PLN.

Serdecznie gratulujemy!

UWAGA!

Od 18 grudnia 2023 do 14 stycznia 2024 jest wstrzymany nabór wniosków na granty we-
wnętrzne UW dla podniesienia potencjału badawczego pracowników (mikrogranty) oraz na 
wspomaganie w modelu open access!

BADANIA
Nowy zespół badawczy na Wydziale Neofilologii - LITERAFRICA

Zespół zrzesza literaturoznawców oraz językoznawców zajmujących się współczesnymi literaturami Afryki Subsaharyjskiej pisanymi 
w językach europejskich (angielski, francuski, hiszpański i portugalski) oraz kreolskich. Celem zespołu jest badanie afrykańskich tekstów 
literackich w szerokiej perspektywie studiów post i transkolonialnych. Teksty pisarzy afrykańskich tworzących tak na kontynencie, jak 
w warunkach diaspory, ukazują swoistą dychotomię postaw ich twórców wobec współczesności. Wyznaczają tym samym dwa nurty 
współczesnej prozy i poezji Afryki: pierwszy z nich można określić jako kosmopolityczny i skupiony na tym, co uniwersalne, globalne, pla-
netarne oraz mające aspiracje do wejścia w globalny obieg literatury świata; drugi nurt natomiast postuluje powrót do tego, co lokalne, 
etniczne i zanurzone w tradycji oraz w oraturze. Celem zespołu badawczego jest komparatystyczne ujęcie literatur afrykańskich tworzo-
nych w różnych językach, umożliwiające podjęcie szerokiej refleksji nad wymienionymi nurtami i kierunkami ich rozwoju.

Koordynatorem zespołu jest dr hab. Renata Diaz-Szmidt (ISIiI).
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Zmiana nazwy Zakładu w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich

Na wniosek Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich, decyzją Rady Wydziału WN została zmieniona nazwy Zakładu Historii 
i Kultury Hiszpanii i Iberoameryki na Zakład Historii i Kultury Hiszpanii i Ameryki Łacińskiej.

Ankiety oceny zajęć dydaktycznych – informacja

Informacja od Pracowni Ewaluacji Jakości Kształcenia (PEJK):

Zgodnie z uchwałą Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia, Ankiety Oceny Zajęć Dydaktycznych UW są realizowane we wszystkich jednost-
kach przy pomocy wspólnego systemu ankietującego zintegrowanego z systemem USOS. Uprzejmie prosimy o przeprowadzenie ankiet 
w trakcie jednych z trzech ostatnich zajęć w semestrze i przeznaczenie na to 15 minut zajęć. Jeśli na ostatnich zajęciach odbywa się 
końcowe zaliczenie, ankieta powinna zostać przeprowadzona na zajęciach je poprzedzających. Ważne jest, aby Państwo zachęcili stu-
dentów do odpowiedzi na pytania ankiety właśnie w trakcie zajęć. Prosimy też o przekazanie im informacji o sposobie dostępu do ankiet.
Studenci będą mogli wypełnić ankietę w serwisie USOSweb lub używając aplikacji mobilnej USOS.

Opis dostępu do systemu ankietującego:

W serwisie USOSweb:
Należy przejść do zakładki Dla studentów, wybrać pozycję Ankiety, a następnie przejść do ankiety dotyczącej danych zajęć.

W aplikacji Mobilny USOS UW:
W menu głównym aplikacji należy wybrać pozycję Ankiety, a następnie przejść do ankiety dotyczącej danych zajęć.

Wytyczne URK dotyczące korzystania z narzędzi AI

8 grudnia br. Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia podjęła uchwałę w sprawie wytycznych dotyczących korzystania z narzędzi sztucznej 
inteligencji w procesie kształcenia. Uchwała określa m.in. zasady dotyczące wykorzystania narzędzi AI przy przygotowywaniu prac dy-
plomowych oraz prac i prezentacji zaliczeniowych. 

Więcej informacji tutaj.

PUBLIKACJE
W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

• Anna Warakomska / Mehmet Öztürk (Hg.): Man hat Arbeitskräfte gerufen, … es kamen Schriftsteller. Bd. 3: Deutsche Verhaltensmuster 
in den Werken von Şinasi Dikmen, Osman Engin und Yüksel Pazarkaya. Peter Lang Verlag: Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, 
Warszawa, Wien 2023. 

• Zoltán Németh, Transzkulturalizmus: elmélet és gyakorlat, Magyar Tudományos Akadémia - Szlovákiai Magyar Akadémiai Tanács, 
Budapest 2023. 

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Wydziałowa Komisja Wyborcza

19 grudnia decyzją Rady Wydziału powołana została Wydziałowa Komisja Wyborcza w kadencji 2024-2028. W jej skład wchodzą:

dr Agnieszka Bagińska (BWN)
mgr Martyna Cinak-Modzelewska (administracja)
prof. ucz. dr hab. Joanna Godlewicz-Adamiec (IG)
dr Marcin Grad (KH)

dr Magdalena Grycan (IR)
mgr Paulina Stanik (doktorantka IA WN)
dr Matylda Urjasz-Raczko (ISIiI)
dr Aneta Wielgosz (KI)

https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DURK/Lists/Dziennik/Attachments/134/DURK.2023.98.UURK.98.pdf
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SPRAWY KADROWE
NOWE ZATRUDNIENIE
W dniu 1 grudnia 2023 r. mgr Natalia Kowalewska rozpoczęła pracę na stanowisku specjalisty w Sekcji Obsługi Studiów w Instytucie 
Germanistyki.

Serdecznie gratulujemy!

DOKTORATY
W dniu 27 listopada 2023 r. RDN Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr Magdalenie Doktorskiej. Promotorką 
rozprawy była dr hab. Anna Kalewska (ISIiI).

W dniu 27 listopada 2023 r. RDN Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr. Josému Carlosowi Albuquerque 
da Costa Diasowi. Promotorem rozprawy był dr hab. Gerardo Deltrán-Cejudo (ISIiI). Rada wyróżniła rozprawę doktorską.

W dniu 30 listopada 2023 r. RDN Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr Beacie Woźniak. Promotorem rozprawy 
był prof. dr hab. Waldemar Czachur (IG).

Serdecznie gratulujemy!

ZAKOŃCZENIE WSPÓŁPRACY
Z końcem grudnia br. kończy współpracę z Wydziałem Neofilologii mgr Rafał Fąfara zatrudniony na stanowisku specjalisty w Sekcji 
Strategii i Komunikacji.

Serdecznie dziękujemy!

Tutor dla osób w spektrum autyzmu

Od stycznia 2024 r. w ramach wsparcia Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami zostanie powołany tutor dla osób w spektrum autyzmu, 
które studiują na Wydziale Neofilologii. Funkcję tę pełnić będzie p. Ida Dunowska, absolwentka fennistyki, która obecnie jest tutorką na 
Wydziale Socjologii. Zadaniem tutora jest wspieranie osób w spektrum w kwestiach organizacyjnych.

PKA – ocena programowa filologia włoskiej

W dniach 11-12 grudnia odbyła się wizytacja zespołu oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej na kierunku filologia włoska. Dzięku-
jemy Zespołowi Katedry Italianistyki za bardzo dobre przygotowanie kierunku do oceny programowej.

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej

19 grudnia decyzją Rady Wydziału prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska (ISIiI) została po-
wołana na stanowisko Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej. Prof. Mikulska zajmuje się 
historią, antropologią i kulturą Mezoameryki, w szczególności Azteków i ludów Nahua, ich 
wierzeniami i wizją świata, a także językiem nahuatl. Bada kodeksy (księgi) środkowego 
Meksyku, systemy dywinacyjne, graficzny przekaz informacji oraz teorię pisma. W 2016 r. 
otrzymała grant Narodowego Centrum Nauki w ramach konkursu OPUS na realizację pro-
jektu badawczego Codex Vaticanus B: zapomniana księga dywinacyjna z przedhiszpańskie-
go środkowego Meksyku. Jest członkinią Polskiego Towarzystwa Studiów Latynoameryka-
nistycznych, jak również Rad Naukowych czasopism Anales de Antropología i Arqueología 
mexicana.
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dr Agnieszka Kałdonek-Crnjaković (sekcja języka angielskiego),
dr Małgorzata Molska (sekcja języka francuskiego),
dr Małgorzata Marzoch (sekcja języka hiszpańskiego),
prof. ucz. dr hab. Anna Jaroszewska (sekcja języka niemieckiego),
dr Patrycja Stasiak (sekcja języka włoskiego).

Termin nadsyłania referatów upływa 15 lutego 2024 r.

Szczegółowe informacje na temat Konferencji znajdują się na stronie internetowej.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
V Międzynarodowa Konferencja Situating Strategy in Use (SSU5)

W dniach 4-6 września na Wydziale Neofilologii odbędzie się V Konferencja SSU pt. Embrac-
ing Strategy Diversity in the Multilingual World. Kluczowymi tematami Konferencji są wieloję-
zyczność, różnorodność i inkluzywność w aspekcie strategii uczenia się języków, nauczania 
języków i kształcenia nauczycieli.

Językami prezentacji będą angielski, francuski, niemiecki, włoski i hiszpański. Za poszczególne sekcje językowe odpowiadają:

Prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dembicz (ISIiI) 
w rozmowie pt. Jak Ameryka Południowa 
walczy z blackoutami?

https://outride.rs/pl/podcast/jak-ameryka-poludniowa-
walczy-z-blackoutami/?fbclid=IwAR01-2eUPGzQGYrhwSlHq
4uMYdCcldCzRupAvvk68-vN7lAkvo-gmvy8WLU

WYDZIAŁ W MEDIACH

MINIONE WYDARZENIA
II Międzynarodowy Kongres Humanistyka - Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja

W dniach 6-7 grudnia odbył się II Międzynarodowy Kongres Humanistyka - Społeczeństwo – Tożsamość: Ewolucja/Rewolucja. Program 
Kongresu obejmował dwa wykłady plenarne, debatę na temat wielojęzyczności, sesję ogólną oraz tematyczne sesje panelowe.
 
Serdecznie dziękujemy wszystkim pracownikom i studentom za tak liczny udział we wszystkich wydarzeniach Kongresu!

https://outride.rs/pl/podcast/jak-ameryka-poludniowa-walczy-z-blackoutami/?fbclid=IwAR01-2eUPGzQGYrhwSlHq4uMYdCcldCzRupAvvk68-vN7lAkvo-gmvy8WLU
https://outride.rs/pl/podcast/jak-ameryka-poludniowa-walczy-z-blackoutami/?fbclid=IwAR01-2eUPGzQGYrhwSlHq4uMYdCcldCzRupAvvk68-vN7lAkvo-gmvy8WLU
https://outride.rs/pl/podcast/jak-ameryka-poludniowa-walczy-z-blackoutami/?fbclid=IwAR01-2eUPGzQGYrhwSlHq4uMYdCcldCzRupAvvk68-vN7lAkvo-gmvy8WLU
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Spotkanie z pisarką Angelą Schmidt-Bernhardt

8 grudnia w Bibliotece Wydziału Neofilologii odbyło się spotkanie z pisarką Angelą Schmidt-Bernhardt poświęcone powieści 
pt. Der Fassadenkletterer.

Wielokulturowy Jarmark Świąteczny

15 grudnia odbył się Wielokulturowy Jarmark Świateczny. Studenci i pracownicy poszczególnych jednostek przygotowali stoiska ze świą-
tecznymi przysmakami z całego świata. Nie zabrakło również akcentów muzycznych - wyłuchaliśmy koncertu kolęd w wykonaniu chóru 
VRC, chóru Katedry Hungarystyki pod dyrekcją dr. Damiana Kalety oraz duetu skrzypcowo-kontrabasowego w wykonaniu studentów 
p. Bartłomieja Krupy i p. Pawła Piestrzeniewicza.

Dziękujemy wszystkim za liczne przybycie, a  studentom i pracownikom odpowiedzialnym za przygotowanie stoisk dziękujemy za stwo-
rzenie magicznej, świątecznej atmosfery!
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POZOSTAŁE INFORMACJE
4EU+ shared courses 

Inicjatywa shared courses Sojuszu 4EU+ polega na udostępnianiu zajęć prowadzonych online (lub hybry-
dowo) student(k)om i doktorant(k)om pozostałych uczelni członkowskich Sojuszu. Zajęcia udostępnia-
ne są regularnie co semestr, począwszy od roku akademickiego 2020/2021. Udostępnione zajęcia Uni-
wersytetu Warszawskiego są dostępne w rejestracji poprzez Portal Studenta dla wszystkich studentów 
i studentek oraz doktorantów i doktorantek Sojuszu 4EU+ . 

Więcej informacji na temat tej inicjatywy mogą Państwo znaleźć na stronie UW: po polsku i po angielsku.

Zajęcia można zgłaszać do 19 stycznia 2024 r., za pośrednictwem Arkusza Google.

Umowa patronacka

19 grudnia podpisane zostały kolejne umowy patronackie ze szkołami 
średnimi. Tym razem do grona wyróżnionych placówek dołączyło XVIII 
Liceum im. Jana Zamoyskiego w Warszawie oraz XV Liceum Ogólno-
kształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Narcyzy Żmichowskiej.

Warsztaty uzupełniające kierunki studiów

16 grudnia odbyła się druga tura warsztatów uzupełniających kierunki studiów w ramach 
tzw. ścieżek warsztatowych. Studenci WN mogli uczestniczyć w następujących zajęciach:

• Praca w mediach informacyjnych (moduł MEDIA)
• Organizacja festiwalu filmowego (moduł ZARZĄDZANIE INSTYTUCJĄ KULTURY)
• Savoir-vivre (moduł DYPLOMACJA)
• Nowoczesne narzędzia tłumaczeniowe (moduł TŁUMACZENIA)
• Kampania mediowa od A do Z (moduł PR & KOMUNIKACJA)
• Sztuczna inteligencja (moduł NOWOCZESNE TECHNOLOGIE)
• Teamwork (anglojęzyczny moduł SOFT SKILLS)

Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. studenckich
dr hab. Monika Kostro
prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. badań i współpracy
dr hab. Anna Wojtyś
prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl

Szanowni Państwo!
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy, aby nadchodzący czas 

upłynął nam wszystkim w zdrowiu, spokoju oraz obecności tych, których kochamy najbardziej.

Z wyrazami szacunku oraz najserdeczniejszymi pozdrowieniami

Zespół Dziekański Wydziału Neofilologii UW
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki

dr hab. Monika Kostro
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska

dr hab. Anna Wojtyś

https://sp.4euplus.eu/home
https://www.uw.edu.pl/nabor-zajec-do-inicjatywy-4eu-shared-courses/
https://en.uw.edu.pl/call-for-proposals-for-4eu-shared-courses-initiative/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1HxA26Rbsv9DW4Mi5Y5strOrGo999N-N_5pnP4UM6h2M/edit?urp=gmail_link#gid=0

